№02-20/18.1-16 от 05.02.2016

ООО УК «Ригель»

677014, РС(Я), г. Якутск

Ул. Кузьмина, д.24, к.3, оф.24

Тел.: 8 (924)8678145

742-133

gd_@mail.ru

О рассмотрении жалобы

МКУ «Служба эксплуатации
городского хозяйства» ГО «Город
Якутск»

677000, г.Якутск, ул.Орджоникидзе,
д.3/2,

34-37-47

sgha@bk.ru

mailto:gd_@mail.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ

о поступлении жалобы и о приостановлении заключения контракта

до рассмотрения жалобы по существу

            Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» настоящим уведомляет вас о том, что 03
февраля  2016 г. поступила жалоба   (вх. №578)  от ООО УК «Ригель» на действия
Конкурсной комиссии МКУ «Служба эксплуатации городского хозяйства»
городского округа «город Якутск» при проведении открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом
расположенном по адресу: г. Якутск, ул. Чепалова, д. 37 (Извещение
№211215/1020468/02 от 21.12.2015 лот №1 на сайте www.torgi.gov.ru).

Заявитель считает, что Конкурсная комиссия необоснованно и неправомерно не
допустила к участию в конкурсе ООО УК «Ригель».

На официальном сайте в сети Интернет отсутствовали протокол рассмотрения
заявок, информация об основаниях отклонения заявки ООО УК «Ригель».

МКУ «Служба эксплуатации городского хозяйства» городского округа «город
Якутск» до рассмотрения жалобы по существу, а именно до 09.02.2016 г. направить
в адрес УФАС по РС(Я) следующие надлежащим образом заверенные копии
документов:

- возражение с мотивированным обоснованием по жалобе заявителя;

- извещение о проведении конкурса;

- конкурсную документацию;

- протоколы работы Конкурсной комиссии.

Согласно части 13 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции»
организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней
и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей.
Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.

В соотв. с ч.12 ст.18.1 Закона о защите конкуренции, Организатор торгов, оператор
электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.

В силу ч.18 ст.18.1 данного Закона со дня направления уведомления,

https://torgi.gov.ru/restricted/notification/notificationView.html?notificationId=12258276&lotId=12258277&prevPageN=12
http://www.torgi.gov.ru

предусмотренного частью 11 настоящей статьи, торги приостанавливаются до
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии по
существу.

В соответствии с ч.19 ст.18.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия
жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном
частью 11 настоящей статьи, направлено уведомление, не вправе заключать
договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор,
заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом,
является ничтожным.

Рассмотрение жалобы ООО УК «Ригель»  по существу состоится 09 февраля 2016 г.
в 15 часов 30 мин. По адресу: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул.
Аммосова, 18, каб. 407

В случае невозможности явки участников на рассмотрение дела, направить все
необходимые документы до начала рассмотрения дела.

Информация по рассмотрению указанной жалобы размещена на сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия)
http://sakha.fas.gov.ru.

Заместитель руководителя                                                                                   О.А. Ярыгина

http://sakha.fas.gov.ru

Исп. Прокопьева Е.М.

(4112)50-05-67 (доб.110)